
 

 

 
 

 
 
 

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE 

  

   
                                                                                 

                                                                                                            Rzeszów dnia 06.07.2012r. 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
 

Znak sprawy: ZP/UR/63/2012  
 
Zamawiający: 
Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
NIP  813-32-38-822   REGON  691560040 
 
Dotyczy postepowania na : Dostawa, instalacja, szkolenie i uruchomienie w pełni funkcjonalnego 

nowego stanowiska do wzrostu kryształów metodą Czochralskiego dla Pracowni Badania 

Materiałów Laserowych Centrum Innowacji i Transferu Wiedzy Przyrodniczo-Technicznej. 

 

 

Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający zapewni wszystkie konieczne podłączenia tj. elektryczne, gazowe, hydrauliczne, 

kanalizacyjne konieczne do poprawnej pracy systemu do wzrostu kryształów. 

Odpowiedź: 

Przyłączenie urządzenia leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca  powinien uzyskać od 
Zamawiającego informacje jakie media są dostepne (zapewnione) w pomieszczeniu i na tej podstawie 
ocenić czy są one wystarczające do instalacji urządzenia. 
 
Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający udostępni wymiary pomieszczenia do instalacji systemu do wzrostu kryształów ? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiajacy udostępni wymiary pomieszczenia. Wymiary części  pomieszczenia przeznaczonej 
do instalacji zestawu do wzrostu kryształów to 
407 cm x 705 cm. 
 

Pytanie nr 4:  

Jakie są wymiary światła otworu drzwiowego wraz z ościeżnicami prowadzącego do pomieszczenia 
do instalacji systemu do wzrostu kryształów? 
 

Odpowiedź: 

Wymiary otworu drzwiowego to 100 cm x 209 cm. 
 

Pytanie nr 5:  

Czy pomieszczenie przeznaczone do instalacji systemu do wzrostu kryształów jest gotowe do 
instalacji 



systemu do wzrostu kryształów metodą Czochralskiego, czy wciąż jest w trakcie budowy/realizacji ? 

Odpowiedź: 

Pomieszczenie znajduje się w nowym budynku przed jego oddaniem do  użytkowania. Zamawiający 
udostępni pomieszczenie na czas realizacji prac instalacyjnych. 
 

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający wykreśli ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapis: 
Jeżeli dostarczana aparatura będzie wymagała przeróbek budowlanych to Wykonawca opracuje 
projekt wykonawczy i wykona na jego podstawie roboty budowlane konieczne do wykonania instalacji 
umożliwiające prawidłowe uruchomienie i działanie fabrycznie nowego stanowiska do wzrostu 
kryształów metodą Czochralskiego: 
 
W przypadku zaistnienia konieczności przeróbek budowlanych zakres prac projektowych powinien 
obejmować: 
• uzyskanie wymaganych prawem decyzji, pozwoleń i uzgodnień wraz z pokryciem 
związanych z nimi opłat administracyjnych. 
• projekt budowlany wraz z wszelkimi uzgodnieniami (również w wersji elektronicznej na 
nośniku CD) – 4 egz. – jeżeli dotyczy 
• projekt wykonawczy (również w wersji elektronicznej na nośniku CD) – 4 egz 
• uzgodnienia dokumentacji 
Dokumentację projektową dotyczącą przeróbek budowlanych Wykonawca zobowiązuje się opracować 
zgodnie z warunkami programu funkcjonalno-użytkowego, obowiązującymi przepisami, a w 
szczególności z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 02.09.2004r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i 
odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr. 202, poz. 
2072).Dokumentacja projektowa zostanie dostarczona Zamawiającemu w 4 egzemplarzach. 
Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca dostarczy dodatkowe egzemplarze dokumentacji lub jej 
części za dodatkowym wynagrodzeniem równym wysokości kosztu powielania tych egzemplarzy. 
Projekty budowlane i wykonawcze muszą zostać uzgodnione i autoryzowane przez głównego 
projektanta – Studio EL Pracownia Projektowo Realizacyjna, al. Wiśniowa 23, 53-137 Wrocław, 
własnym staraniem i na własny koszt wykonawcy. 
Gwarancje i serwis po-gwarancyjny 
Wykonawca udzieli co najmniej pięciu lat gwarancji na roboty budowlane obejmujące serwisowanie,  
przeglądy okresowe oraz wymianę materiałów ulegających zużyciu lub wymagających wymiany. 
Koszty serwisowania, przeglądów okresowych, koszty materiałów wymienianych oraz koszty wymiany 
tych materiałów ponosi Wykonawca. 
Minimum 1 miesiąc przed upływem …-letniego okresu gwarancyjnego Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczyć Zamawiającemu listę wymienialnych elementów razem z aktualnym cennikiem- zgodnym z 
cenami rynkowymi , które (jeżeli zajdzie taka potrzeba) zobowiązuje się dostarczać i ewentualnie 
wymieniać w ciągu pięciu lat po zakończonym okresie gwarancyjnym. Jeżeli ceny poszczególnych 
elementów ulegną zmianie, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć dane elementy po cenach 
rynkowych, nie zawyżając ich wartości. Pomimo iż Wykonawca ma zapewnić możliwość serwisu 
pogwarancyjnego, Zamawiający może dokonać wyboru innej firmy do serwisowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia stosowny zapis. 

 

Pytanie nr 7:  

Zgodnie z SIWZ system do wzrostu kryształów : 
- ma umożliwiać wzrost kryształów o średnicy dochodzącej do 2 cali tj. 5.1 cm 
- ma zawierać tygiel o wielkości O 60 mm / H 60 mm. 
System z tyglem o podanych powyżej wymiarach jest w stanie wytworzyć kryształ o średnicy do ok. 
25- 30mm. 
Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący maksymalnej wymaganej średnicy uzyskiwanego kryształu z 
2`` na 25mm? 
 



Odpowiedź: 

Urządzenie powinno mieć możliwość otrzymania kryształu o średnicy do  2", przy zastosowaniu 
odpowiednio dużego tygla. Przy dostarczeniu przez  Wykonawcę urządzenia jedynie z tyglem o 
wymiarach fi 60 mm / H60 mm  Zamawiający dopuszcza maksymalną średnicę kryształu wynoszącą 
25 mm przy jego otrzymaniu z ww. tygla. 
 
Pytanie nr 8:  

Czy Zamawiający zmieni zapisy Umowy dotyczące kar umownych z : 
1. Tytułem niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony ustalają kary umowne: 
a) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu całości przedmiotu umowy (§1, § 2 i § 3 ust. 1 
i 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej 
netto (§ 1 ust.1), 
b) za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wady przedmiotu umowy w okresie gwarancji 
i rękojmi liczonego od następnego dnia po upływie terminu do usunięcia wady 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej 
netto(§ 1 ust.1), 
c) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu urządzenia wolnego od wad (gwarancja) 
liczonego od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 6 ust. 3 Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej netto(§ 1 ust.1), 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ceny umownej 
netto (§ 1 ust.1) za odstąpienie przez Wykonawcę lub Zamawiającego od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 
3. Zamawiający może odstąpić od umowy na podstawie art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. nr 19 poz. 177 z p. z.) oraz w przypadkach wskazanych 
w Kodeksie cywilnym. 
4. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 10% ceny umownej netto (§ 1 ust.1) za odstąpienie 
Zamawiającego bądź Wykonawcy od umowy z przyczyn zależnych od ZAMAWIAJĄCEGO. 
na: 
1. Tytułem niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony ustalają kary umowne: 
a) za każdy tydzień opóźnienia w wykonaniu całości przedmiotu umowy (§1, § 2 i § 3 ust. 1 
i 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej 
netto (§ 1 ust.1), 
b) za każdy tydzień opóźnienia w usunięciu wady przedmiotu umowy w okresie gwarancji 
i rękojmi liczonego od następnego dnia po upływie terminu do usunięcia wady 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej 
netto(§ 1 ust.1), 
c) za każdy tydzień opóźnienia w dostarczeniu urządzenia wolnego od wad (gwarancja) 
liczonego od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 6 ust. 3 Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny umownej netto(§ 1 ust.1), 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% ceny umownej 
netto (§ 1 ust.1) za odstąpienie przez Wykonawcę lub Zamawiającego od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 
3. Zamawiający może odstąpić od umowy na podstawie art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. nr 19 poz. 177 z p. z.) oraz w przypadkach wskazanych 
w Kodeksie cywilnym. 
4. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 5% ceny umownej netto (§ 1 ust.1) za odstąpienie 
Zamawiającego bądź Wykonawcy od umowy z przyczyn zależnych od ZAMAWIAJĄCEGO. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar , zmieniając ich wysokość jak poniżej: 
 
Tytułem niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony ustalają  kary 
umowne: 
a) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu całości przedmiotu umowy (§1, § 2 i § 3 ust. 1 i 2) 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny umownej netto (§ 1 ust.1), 
b) za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wady przedmiotu umowy w okresie gwarancji i rękojmi 
liczonego od następnego dnia po upływie terminu do usunięcia wady Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny umownej netto(§ 1 ust.1), 
c) za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu urządzenia wolnego od wad 
(gwarancja) 



liczonego od następnego dnia po upływie terminu określonego w § 6 ust. 3 Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny umownej netto(§ 1 ust.1), 2. Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ceny umownej netto (§ 1 ust.1) za  
 
 
 
odstąpienie przez Wykonawcę lub Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. 
3. Zamawiający może odstąpić od umowy na podstawie art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. nr 19 poz. 177 z p. z.) oraz w przypadkach wskazanych w 
Kodeksie cywilnym. 
4. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 10% ceny umownej netto (§ 1 ust.1) za odstąpienie 
Zamawiającego bądź Wykonawcy od umowy  z przyczyn zależnych od ZAMAWIAJĄCEGO. 
 
 

 
Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część siwz. 
 
Zamawiający zgodnie z art.27 ust.2 ustawy Pzp prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma. 

 
  
 
 

                                                                                                                                           Z  up. Rektora UR 
    KIEROWNIK  

    Działu Zamówień Publicznych 
 
         mgr inż. Eugeniusz Niżnik                                                                                          

……………………………..                                                                                 …………………………………. 
     Sekretarz komisji                                                                                                        Kierownik Zamawiającego 
        przetargowej                                 lub osoba upoważniona 
 


